

Revisionsrapport från förstudie avseende distansoberoende teknik

1 BAKGRUND

Landstingets revisorer har i sin revisionsplan för 2013 upptagit en förstudie av området ”distansoberoende teknik”.

2 SYFTE

Det övergripande kontrollmålet var att svara på om det

- Finns en tydlig styrning för användande av distansoberoende teknik vid möten/kurser mm?
- Görs uppföljning av användningen av införskaffad teknisk utrustning?

3 REVISIONSKRITERIER

Revisionskriteriet utgörs av de mål/ambitioner som fullmäktige uttryckt avseende distansoberoende teknik.

4 ANSVARIG NÄMND/STYRELSE

Ansvarig nämnd är styrelsen för Jämtlands läns landsting.

5 GENOMFÖRANDE

Granskningen avsågs utföras genom dokumentstudier, intervjuer samt substansgranskning för att i erforderlig omfattning verifiera gjorda utsagor.

Ansvarig för genomförandet är Ulf Rubensson, certifierad kommunal revisor, vid landstingets revisionskontor.

Ansvarig för bedömning är Majvor Enström, revisionsdirektör vid landstingets revisionskontor.

6 IAKTTAGELSER

Förstudien inleddes med en sökning av relevant information i styrelsens protokoll, diarium, dokumenthanteringssystem samt systemet för ledningsinformation.

"Telemedicin"

Vid genomgången kunde noteras att det i diariet fanns ett "önskemål" från "den politiska majoriteten" om en "Inventering inom området telemedicin" (Bilaga 1). Enl. bitr. landstingsdirektören har sedan samma begäran kommit från styrelsen då detta fanns med bland de uppdrag som styrelsen gav landstingsdirektören med anledning av det ekonomiska resultatet.

Uppdraget är att ytterligare tydliggöra arbetet med telemedicin.
Ansvarig för genomförandet är IT-chef Marit Nilsson
Tid för slutförande: Klar för beslut på styrelsen i maj 2013.

"eHälsoplan"

Vid styrelsens möte 2013-02-19—20 lämnades även information om att det pågår ett arbete med att ta fram en handlingsplan för e-hälsa. (Bil 2).

Handlingsplanen skulle ha varit klar under mars, men E-hälsorådet som arbetar med att ta fram planen är ännu inte klara. Enl. bitr. landstingsdirektören kommer beslut att kunna tas på styrelsen i maj 2013.

7 BEDÖMNING/FÖRSLAG

Revisionskontoret gör följande bedömning:

Någon närmare granskning av styrningen och uppföljning, avseende användandet av distansoberoende teknik, bedöms ej meningsfull förrän ovanstående utredning mm och eHälsoplan är klar och de förändringar mm som de ev. medför bör ha hunnit verkställas.


Ovan nämnda aktiviteter följs av revisionskontoret för en ny prövning av granskningsinsatser.

ANSVARIG

Sakkunnig:

Östersund

Datum 2013-04-25



Ulf Rubensson
Certifierad kommunal revisor



Majvor Enström
Certifierad kommunal revisor
Revisionsdirektör

Bilaga 1

Dnr LS/1858/2012

Inventering inom området telemedicin* - för smart och modern vård

Vi i den politiska majoriteten i Jämtlands läns landsting ser ett behov av att tillsätta en utredning inom området telemedicin.

Utredningsarbetet ska omfatta en inventering över vilka tillämpningar och tekniska lösningar för telemedicin som idag används inom hälso- och sjukvårdssektorn nationellt och internationellt. Inventeringen ska fungera som ett led i arbetet med kapacitets- och produktionsplanering.

Detta eftersom ett fortsatt införande av distansoberoende teknik i hälso- och sjukvården ger många fördelar och vinster för såväl patient som personal. Här kan nämnas förbättrad tillgänglighet, kortare vårdköer, god och jämnt fördelad vård, och ökad patientsäkerhet tillika produktivitet, samt förbättrad tillgång till specialistvård. Övriga positiva effekter är kunskaps- och kompetensutveckling, ekonomisk resurshushållning och minskad miljöpåverkan.

Inventeringens syfte är att underlätta och påskynda ett fortsatt införande av telemedicinska lösningar i landstingets olika verksamheter. Den bör även inspirera till att hitta nya Jämtlandsspecifika tillämpningsområden, som överbrygger problem med långa avstånd och tillgodoser behov av olika specialister.

Förväntade resultat

- Hitta nya lösningar och utveckla olika ämnen på distans inom hälso- och sjukvården.
- Ett komplement till det personliga mötet och det vårdutbudet som finns idag.
- Använda teknik som redan finns på ett nytt sätt
- God och effektiv vård
- Öka patientnyttan genom tillgänglighet till högre vård utan resor.
- Minskat behov av patienttransporter mellan olika vårdinrättningar.
- Effektiv och snabb kompetens- och kunskapsöverföring.

*Definition

Telemedicin kan vara så enkelt som att två personer inom vården diskuterar ett fall över telefon, eller så komplext som satellitteknologi och videokonferensutrustning för att genomföra en realtidskonsultation mellan medicinska specialister i två olika länder. Det kan också involvera användning av en obemannad robot. Telemedicin hänförs generellt till användning av kommunikation och informationsteknologi för att ge klinisk vård.

Termen e-hälsa är ibland felaktigt utbytt mot telemedicin.

Bilaga 2

TELEMEDICIN



Arbetet med telemedicin ska ytterligare tydliggöras

- Handlingsplan för eHälsa är en aktivitet i LD:s verksamhetsplan för 2013. Handlingsplanen kommer att utformas av eHälsorådet under feb-mars. Utveckling av nya tillämpningar inom telemedicin och distansoberoende tjänster, kommer att ingå som en del av planerade aktiviteter inom området vårdtjänster.



Utdrag ur OH-Material: Landstingsdirektörens rapport. Redovisning av uppdrag vid styrelsens möte 2013-02-19--20